FESETE
FEDERAÇÃO DOS SINDICATOS DOS TRABALHADORES TÊXTEIS,

LANIFÍCIOS,   VESTUÁRIO,   CALÇADO E  PELES  DE  PORTUGAL

1
Avenida da Boavista, Nº 583 – 4100-127- PORTO – Telef.: 22-6002377 – Fax: 22-6002164  - geral@fesete.pt

Organização sindical sectorial da CGTP-IN e Filiada na Federação da Industria Europeia - IndustriALL.

À Comissão Parlamentar de

Trabalho e Segurança Social,

Assembleia da República,

Palácio de São Bento,

1249-068 Lisboa
Ofício Nº 102023

DATA: 18/08/2023

ASSUNTO: PROJECTO DE LEI Nº 856/XV/1ª (PCP)

Exmºs Senhores:

Junto, anexamos nossa subscrição à apreciação apresentada pela CGTP/IN
ao:

• Projecto de Lei nº 856/XV/1ª (PCP) - Actualiza as medidas de protecção
aos trabalhadores que utilizam equipamentos com visor, procedendo à
2ª alteração ao Decreto-Lei nº 349/93, de 1 de Outubro - (Separata nº 69,
DAR, de 21 de Julho de 2023)

Sem mais de momento, subscrevemo-nos com os nossos melhores

cumprimentos.

De V.Exas.,
Atenciosamente,

A Coordenadora da

Direcção Nacional

Isabel Tavares